
CITTA’ DI BRUGHERIO 
(PROVINCIA DI MONZA E DELLA BRIANZA) 

 

 

 
 
 

DECRETO SINDACALE N. 14 DEL 01/08/2025 
 

OGGETTO : 
INTERDIZIONE AL PUBBLICO DI UNA PARTE DEGLI AMBIENTI 
DELLA BIBLIOTECA CIVICA E PROROGA DELL’ORARIO DI 
APERTURA ADOTTATO PER IL PERIODO ESTIVO 

 
IL SINDACO 

 
 

Preso atto che, dal verbale trasmesso dal RSPP in data 30/07/2025, emergono alcune criticità di 
natura tecnica e di natura gestionale e la conseguente proposta di limitazione temporanea 
dell’accesso al pubblico di parte delle aree della Biblioteca civica per garantire le condizioni di 
sicurezza previste dalle norme vigenti; 

 
Preso atto, altresì, del verbale di incontro tenutosi in data 31/07/2025 con la partecipazione di: 
Sindaco Roberto Assi (Datore di lavoro) - Dott. Norberto Zammarano (Segretario Generale) - 
Dott.ssa Mauri Maria Clotilde (Dirigente Settore Servizi alla Persona – sezione Biblioteca 
Comunale) - Dott.ssa Meregalli Enrica (Direttrice della Biblioteca Comunale) - Arch. Claudio 
Roberto Lauber (Dirigente Settore Territorio) - Dott. Enrico Maino (RLS) - Ferrario Luciano (RLS) 
svoltosi a seguito delle comunicazioni da parte del RSPP sul sopralluogo effettuato presso la 
biblioteca comunale di Brugherio; 
 
Ritenuto conseguentemente di individuare le seguenti misure correttive che dovranno essere attuate 
a partire da lunedì 4 agosto 2025: 

- interdizione al pubblico dell’accesso al piano interrato,  
- interdizione al pubblico dell’accesso al piano primo, ad eccezione della Ludoteca in quanto 

locale già presidiato; 
- proroga dell’orario estivo (8.00-13.30 dal lunedì al sabato) di apertura al pubblico della 

Biblioteca Comunale fino al 20/09/2025; 
 
 

DECRETA 
 
 
l’adozione delle seguenti misure correttive in ordine all’utilizzo dei locali presso la Biblioteca 
Comunale di Brugherio al fine di garantire le condizioni di sicurezza previste dalle norme vigenti: 

- sia interdetto al pubblico l’accesso al piano interrato,  
- sia interdetto al pubblico il piano primo, ad eccezione della Ludoteca in quanto locale già 

presidiato; 
- sia prorogato l’orario estivo (8.00-13.30 dal lunedì al sabato) di apertura al pubblico della 

Biblioteca Comunale fino al 20/09/2025; 
- sia indetta in tempo utile una riunione con le parti coinvolte nella gestione degli spazi e degli 

orari di apertura della Biblioteca Comunale, nonché con tutti gli altri attori competenti, 
finalizzata all’organizzazione e all’effettuazione in sicurezza delle iniziative già 
programmate e calendarizzate nel periodo di tempo intercorrente fra la data di pubblicazione 
del presente decreto e il 20 settembre p.v., a valle della quale si decreterà, se ed in quanto 
necessaria, una parziale modifica delle misure in questa sede indicate 



CITTA’ DI BRUGHERIO 
(PROVINCIA DI MONZA E DELLA BRIANZA) 

 

 

 
 

 DISPONE 
 

di pubblicare il presente atto sull’Albo Pretorio, sul sito istituzionale, nonché di darne diffusione 
attraverso gli altri canali di informazione dell’Ente. 
    
 
 Il Sindaco 
 ROBERTO ASSI / InfoCert S.p.A.  
 (Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 
 


		2025-08-01T13:25:02+0200
	ROBERTO ASSI




